

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,200,000.00 ..... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้าง/ต่อเติมอาคารที่ทำการ อบต.โคกไทย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 กพ. 2568 เป็นเงิน 2,336,703.71 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปรีดา นกอยู่ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

7.2 สุรัชย์ ชาญเดช กรรมการกำหนดราคากลาง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

7.3 อำนาจ นาคารย์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

อำนาจ นาคารย์

18 กุมภาพันธ์ 2568 14:06:08

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้าง/ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล ศรีมโหสถ อำเภอ ศรีมโหสถ จังหวัด ปราจีนบุรี แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย  
 คำวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ก.พ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงพื้นที่และตีฝั่ง		รวม					13,085.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					433,358.89	
3	งานโครงสร้างหลังคา		รวม					361,750.00	
4	งานฉาบพื้น		รวม					247,550.00	
5	งานผนัง		รวม					234,347.00	
6	งานฝ้าเพดาน		รวม					164,184.00	
7	งานสี		รวม					113,240.00	
8	งานประตู-หน้าต่าง		รวม					98,000.00	
9	งานสุขภัณฑ์		รวม					24,116.00	
10	งานระบบไฟฟ้า		รวม					48,598.00	
11	งานระบบสุขาภิบาล		รวม					8,800.00	
12	งานอื่น ๆ		รวม					43,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,790,028.89	



	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 100 x 100 x 3.2 มม.	4.000	ท่อน	1,115.00	4,460.00	0.00	0.00	0.00	4,460.00
	- เหล็กกล่องสี่เหลี่ยม ขนาด 75 x 75 x 3.2 มม.	24.000	ท่อน	835.00	20,040.00	0.00	0.00	0.00	20,040.00
	- เหล็กกล่องแบน ขนาด 100 x 50 x 2.3 มม.	95.000	ท่อน	1,015.00	96,425.00	0.00	0.00	0.00	96,425.00
	- เหล็กทรงน้ำ ขนาด 100 x 50 x 5 x 7.5 มม.	1.000	ท่อน	1,537.00	1,537.00	0.00	0.00	0.00	1,537.00
	- แผ่นเพลต ขนาด 200 x 200 x 8 มม.	28.000	แผ่น	163.00	4,564.00	0.00	0.00	0.00	4,564.00
	- Anchor Bolts 12 mm. L 250 mm.	112.000	ตัว	42.00	4,704.00	0.00	0.00	0.00	4,704.00
	- ไม้เชิงชาย ขนาด 23 x 300 x 2.1 ซม.	23.000	แผ่น	270.00	6,210.00	45.00	1,035.00	0.00	7,245.00
	- น็อตยึดแผ่น แผ่นยึดรอยต่อ กวาทึบ และวัสดุอื่นๆ	1.000	หมวกจวม	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	3,000.00
	- ค่าแรงผูกแผ่นเมทัลชีท	495.000	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	34,650.00	0.00	34,650.00
	- ค่าแรงงานเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	5,044.500	กก.	0.00	0.00	10.00	50,445.00	0.00	50,445.00
	รวมค่างานโครงสร้างหลังคา	-	-	10,157.00	275,620.00	125.00	86,130.00	0.00	361,750.00
4	งานฉนวน			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	- งานพื้นที่กระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24" x 24"	285.000	ตร.ม.	520.00	148,200.00	222.00	63,270.00	0.00	211,470.00
	(รวมปูนทรายและยาแนว)								
	- งานพื้นที่กระเบื้องเคลือบชนิดหยก ขนาด 24" x 24"	20.000	ตร.ม.	520.00	10,400.00	222.00	4,440.00	0.00	14,840.00
	(รวมปูนทรายและยาแนว)								
	- งานพื้นที่เมทัลชีทชนิดตีเรียบ	120.000	ตร.ม.	113.00	13,560.00	64.00	7,680.00	0.00	21,240.00
	รวมค่างานฉนวน	-	-	1,153.00	172,160.00	508.00	75,390.00	0.00	247,550.00
5	งานผนัง			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา	285.000	ตร.ม.	253.00	72,105.00	56.00	15,960.00	0.00	88,065.00
	- ฉาบปูนผนังเรียบ (รวมโครงสร้าง)	630.000	ตร.ม.	45.00	28,350.00	95.00	59,850.00	0.00	88,200.00
	- ฉาบกระเบื้องเคลือบ 24" x 24"	50.000	ตร.ม.	520.00	26,000.00	189.00	9,450.00	0.00	35,450.00
	- เสาค้ำ + ทับหลัง คสล.	138.000	เมตร	118.00	16,284.00	46.00	6,348.00	0.00	22,632.00
	รวมค่างานผนัง	-	-	936.00	142,739.00	386.00	91,608.00	0.00	234,347.00





แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้าง/ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โคกไทย อำเภอ ศรีมโหสถ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 12 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 กพ 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้าง/ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย	1,790,028.89	1.3054	2,336,703.71	
รวมค่าก่อสร้าง				2,336,703.71	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 320.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 7,302.19 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,336,703.71 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้าง/ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณอาคารก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โคกไทย อำเภอ ศรีมโหสถ จังหวัด ปราจีนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 12 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 กพ 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใ้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			รวมค่าก่อสร้าง	2,336,703.71	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 320.00 ตารางเมตร เหลือ 7,302.19 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,336,703.71 บาท ต่อ 1 หน่วย



แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเมินราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โคกไทย อำเภอ ศรีมโหสถ จังหวัด ปราจีนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 12 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ก.พ. 2568

( ปรีดา นกอยู่ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( อภิมาจ นาคารย )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( สุรัชชัย ขาญเดช )

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชื่อโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน ตำบล โคกไทย อำเภอ ศรีมโหสถ จังหวัด ปราจีนบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ก.พ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้าง/ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย จำนวน 1,000 หลังละ 2,336,703.71 บาท	2,336,703.71	
สรุป	ราคากลาง	2,336,703.71	
	ราคากลาง (..... สองล้านสามแสนสามหมื่นหกพันเจ็ดร้อยสามบาทเจ็ดสิบบัดสตางค์ .....) )		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล โคกไทย อำเภอ ศรีมโหสถ จังหวัด ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 18 ก.พ. 2568



( ปรีดา นกอยู่ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( สุรัชชัย ชานูเดช )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( อังนภา นาคารย์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

อานา นาคารย์

18 กุมภาพันธ์ 2568 14:06:19



โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน  
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (รายละเอียด 7)

Factor F อาคาร

เงินลงทุนจ่าย 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % ต่อปี  
 เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

ค่างาน (ขุม) ลานบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่าจ้าง ค่าจ้าง	ค่าจ้าง ค่าจ้าง	ค่าจ้าง ค่าจ้าง	รวมค่า ใช้จ่าย			
50.00	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60.00	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70.00	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80.00	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90.00	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100.00	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150.00	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200.00	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250.00	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300.00	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969



โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ต่อเติมอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไทย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างอาคารสำนักงาน  
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่างานต้นทรวรวมทั้งโครงการ 1,790,028.89 บาท

แหล่งของเงินงบประมาณ 2,200,000.00 บาท

แหล่งของเงินนอกงบประมาณ 0.00 บาท

จากตาราง Factor F อาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %	ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %	

Factor F อาคาร

ค่างานต้นทุน	Factor F
1,000,000.00	1.3067
1,790,028.89	1.3054
2,000,000.00	1.3051